
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
м.оч.тъ № ж/зэ-зч

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в ста
тью 3 Закона Иркутской обла
сти «Об организации деятель
ности пунктов приема и от
грузки древесины на террито
рии Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста
тью 3 Закона Иркутской области «Об организации деятельности пунктов 
приема и отгрузки древесины на территории Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ
ЛАСТИ «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПУНКТОВ ПРИЕМА И 
ОТГРУЗКИ ДРЕВЕСИНЫ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Иркутской области от 18 октября 2010 года 
№ 93-03 «Об организации деятельности пунктов приема и отгрузки древе
сины на территории Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2010, № 24, т. 3; 2011, № 31, № 34, т. 2, 
№ 36, т. 2; 2012, № 40) следующие изменения:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Для постановки на учет пункта приема и отгрузки древесины 

требуются следующие документы:
а) заявление о постановке на учет пункта приема и отгрузки древе

сины с указанием фактического адреса (места нахождения) данного пункта 
в произвольной форме, подписанное руководителем юридического лица, 
индивидуальным предпринимателем, уполномоченным лицом и скреплен
ное печатью юридического лица или индивидуального предпринимателя;

б) карта постановки на учет пункта приема и отгрузки древесины по 
форме согласно приложению 2 к настоящему Закону;

в) копия документа, подтверждающего факт внесения записи о юри
дическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц, или 
свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпри
нимателя;

г) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц 
или выписка из Единого государственного реестра индивидуальных пред
принимателей, выданная не ранее чем за тридцать дней до даты подачи за
явления о постановке на учет;

д) копия свидетельства о постановке на учет юридического лица или 
индивидуального предпринимателя на учет в налоговом органе;

е) копии правоустанавливающих документов, на основании которых 
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем специальное 
место используется в качестве пункта приема и отгрузки древесины.

Юридическое лицо или индивидуальный предприниматель вправе 
представить в уполномоченный орган исполнительной власти документы, 
указанные в пунктах «в», «г», «д» настоящей части, а также документы, 
указанные в пункте «е» настоящей части, если соответствующие права за



2

регистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним. Если такие документы не были представлены 
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, уполномо
ченный орган исполнительной власти запрашивает указанные документы в 
порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответ
ствии с законодательством.

Документы могут быть поданы в уполномоченный орган исполни
тельной власти одним из следующих способов:

1) путем личного обращения руководителя юридического лица, ин
дивидуального предпринимателя, уполномоченного лица в уполномочен
ный орган исполнительной власти;

2) через организации федеральной почтовой связи;
3) в форме электронных документов, порядок оформления которых 

определяется правовым актом уполномоченного органа исполнительной 
власти и которые передаются с использованием информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», включая единый портал госу
дарственных и муниципальных услуг.»;

2) абзац первый части 3 изложить в следующей редакции:
«3. Непредставление юридическим лицом или индивидуальным 

предпринимателем документов, предусмотренных пунктами «а», «б» и «е» 
части 2 настоящей статьи (если соответствующие права не зарегистриро
ваны в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и 
сделок с ним), отсутствие записи о юридическом лице в Едином государ
ственном реестре юридических лиц, сведений о хозяйствующем субъекте в 
налоговом органе, а также представление документов, оформленных с 
нарушением требований федерального законодательства и настоящего За
кона, являются основанием для возврата документов, поступивших для по
становки пункта приема и отгрузки древесины на учет.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.


